



**Burmistrz
Miasta i Gminy Suchedniów**

ul. Fabryczna 5; 26-130 Suchedniów
tel. 41/ 25 43 186; fax 41 25 43 090
www.suchedniow.pl
e-mail: sekretariat@suchedniow.pl

wpł. 06.12.2024

INSPEKTOR

mgr Mariusz Susarczyk

Suchedniów, dnia 04.12.2024 r.

Znak: GNI.6150.9.2024

**Pani Ewa Garbala
Radna Rady Miejskiej w Suchedniowie**

W odpowiedzi na zapytanie z dn. 28.11.2024 r. (data wpływu 29.11.2024 r.) dot. udzielenia informacji o podjętych działaniach w celu rozwiązania problemu z nadmiernie występującymi dzikami na terenie Gminy Suchedniów informuję, że na bieżąco podejmowane są kroki, które mają na celu zminimalizowanie ich liczby.

Problem z występowaniem dzikich zwierząt na terenie zarówno Gminy Suchedniów jak i całego kraju jest bardzo obszerny i skomplikowany a działania, które mogłyby przyczynić się do zminimalizowania ich liczby są ograniczone przez obowiązujące przepisy prawa, np. zakaz strzelania do zwierzyny w odległości mniejszej niż 150 m od zabudowań mieszkalnych, zgodnie z art. 51 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo Łowieckie (Dz. U. 2023 r., poz. 1082 ze zm.). Bardziej humanitarna forma ograniczenia występowania dzikiej zwierzyny na obszarach miejskich, tj. jej odłów, a następnie wywóz poza obszar zamieszkały na chwilę obecną jest niemożliwy w związku z panującym wirusem ASF. Należy zaznaczyć, że regularne występowanie ww. zwierząt na obszarach miejskich jest spowodowane wieloma czynnikami. Główną przyczyną jest stale rosnąca liczba wilków w lasach, a także fakt, iż na terenach zabudowanych są regularnie dokarmiane przez mieszkańców, mimo apeli ze strony Gminy Suchedniów (ostrzeżenie na stronie internetowej z dn. 29.07.2024 r., <https://www.suchedniow.pl/news,4154,nie-dokarmiaj-dzikow-szkodzisz-nie-pomagasz.html>).

Gmina stale współpracuje z właściwymi Kołami Łowieckimi. W związku z licznymi interwencjami osób zamieszkujących obręb nr 28, wystąpiono w dn. 15.10.2024 r. do Koła Łowieckiego nr 1 w Suchedniowie z prośbą o podjęcie skutecznych działań zmierzających do ograniczenia występowania dzikich zwierząt na terenach zamieszkałych. W odpowiedzi zwrotnej otrzymałem informację o opracowanych planach polowań zbiorowych w sezonie 2024/2025, a także o odbywających się dodatkowo polowaniach indywidualnych. Co więcej, w dn. 15.10.2024 r. zwrócono się również z prośbą do Komisariatu Policji w Suchedniowie o wsparcie i zwiększenie nadzoru, a w razie konieczności o odstraszenie dzikich zwierząt sygnałami dźwiękowymi i świetlnymi.

Oprócz ww. działań, zwrócono się do Starosty Skarżyskiego z prośbą o wydanie decyzji umożliwiającej odstrzał redukcyjny dzików, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa łowieckiego. W odpowiedzi tamtejszy organ wydał decyzję odmowną uzasadniając, iż odstrzał na wskazanych obszarach miejskich zagrażałby bezpieczeństwu mieszkańców, a odlów w celu przetransportowania na niezaludnione tereny obecnie jest niemożliwy ze względu na zagrożenie epidemiologiczne związane z ASF.

Dla dobra i bezpieczeństwa mieszkańców Gmina Suchedniów będzie w dalszym ciągu współpracowała z właściwymi podmiotami, aby ograniczyć występowanie dzikich zwierząt na obszarach miejskich. Jeśli będzie możliwość bezpiecznego przetransportowania dzików na niezamieszkałe tereny to podejmiemy wszelkie środki, aby chociaż większa ich część opuściła miasto.

Z up. BURMISTRZA
Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy
Suchedniów

mgr Agnieszka Jaszczur

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a